2016/7/1
関係者各位

〒277-0011 千葉県柏市東上町2-28 第一水戸屋ビル3階
Noblesse Oblige　担当:緒方康浩

もっと様々な人にお使いいただく場所へ。
東急電鉄のサテライトシェアオフィスNewWorkとの提携を開始します。
　平素より格別のご愛顧ありがとうございます。この度、2016年7月1日より、当社が運営しております
コワーキングスペース「Noblesse Oblige」にて、東急電鉄のサテライトシェアオフィス「NewWork」と
の提携を開始します。
「NewWork」は東急電鉄が新たに開始した法人向けの会員制サテライトシェアオフィス事業。東急線沿
線を中心とした郊外の駅の周辺に、会員制のサテライトオフィスを設置し、テレワークを導入する企業を
対象に、安全で快適な執務環境を提供しています。

　コワーキングスペース「Noblesse Oblige」は、日本全国に
広がる「NewWork」の提携店の一つとして、NewWork会員
にご利用いただけるようになります。関東有数のベッドタウ
ンであります、千葉県柏市に位置するコワーキングスペースと
して、本提携を通じてより多くの方にお使いいただける場所と
なることを目指すとともに、本件にとどまらず、テレワークを
導入する企業様の利用など、より様々なニーズに対応していく
予定です。

[ 担当者コメント ]
　Noblesse Obligeではこれまで、柏市内に執務環境を置きたい個人事業主の方や、都内に構える事務所
とは別にセカンドオフィスとして利用される方、法人登記をされる方など、多種多様なお客様のニーズに
応えてまいりました。
　特にここ1,2年の変化として、ワークライフバランスの推進や生産性向上、また企業のBCP対策のために、
在宅勤務やリモートワーク、そしてコワーキングスペースでのテレワークと、「どこでも働ける環境づく
り」を進める企業は増加傾向にあり、会社員のワークスタイルも変化を遂げています。
　これまで様々なお客様のニーズに応えてきた「Noblesse Oblige」も、東京都内に勤務をする会社員が
多く住む千葉県柏市にてそのような制度を導入する企業の受け皿となるべく、提携を開始する運びとなり
ました。本件にとどまらず、柏在住・在勤の様々な方の働く拠点となるべく、積極的、かつ柔軟で、ご利
用いただけやすい環境づくりを進めてまいります。

※合同会社EDGE HAUSについて（http://edgehaus.jp/)
2012年柏市にて創業。地元の人材・資源・文化を集め、新しいコミュニティーを創造することでこれまで
になかった、ビジネスや暮らし方を創出する事をコンセプトに、コミュニティーカフェ「YOL Cafe
Frosch」（柏市柏2-5-9）、コワーキングスペース「Noblesse Oblige」（柏市東上町2-28)を運営してい
る他、道の駅しょうなんのイベントプロデュース、コイノミカシワなどのイベントを手がけて来た。2016
年7月、手賀沼湖畔にて屋外レストラン「キングフィッシャーガーデン」を開業予定。